
NUMERO DI 

ISCRIZIONE

COGNOME E NOME RESIDENZA / DOMICILIO 

(*)

E-MAIL LINGUE STRANIERE 

AUTORIZZATE

PROVVEDIMENTI DI 

ISCRIZIONE/ ESTENSIONE 

ABILITAZIONE (*)

AGGIORNAMENTI TELEFONO

2 Masini Daniela Novara

ciaodani56@hotmail.it Inglese

D.G.P. n.1097 del 5/6/1991 

D.D.n.3086 del 24/10/2002

Formont S.C. A R.L. Peveragno (CN) - 

Gennaio/Febbraio 2021

3471700165

8 Botta Sergio

giota8013@gmail.com

Francese D.G.P. n.745 dell’11/6/1992 

D.D.n.3086 del 24/10/2002

Formont S.C. A R.L. Peveragno (CN) - 

Gennaio/Febbraio 2023

3201770071

11 Brustia Cristina Maria Orta San Giulio (NO)

cristina.brustia@hotmail.it

Francese, Inglese D.G.P. n.723 dell’10/6/1993 

D.D.n.3086 del 24/10/2002

Formont Villadossola - anno formativo 

2007/2008; Formont Villadossola - anno 

formativo 2014/2015; Formont S.C. A R.L. 

Peveragno (CN) Gennaio/Febbraio 2022

3356448007

12 Spinosa Mauro Novara

spino1962@libero.it

Spagnolo D.G.P. n.723 dell’10/6/1993 

D.D.n.3086 del 24/10/2002

Formont S.C. A R.L. Peveragno (CN) - 

Febbraio/Marzo 2021

3397936444

20 Bulla Miriam Golasecca (VA)

myriambulla@libero.it

Francese, Tedesco D.G.P. n.268 del 27/4/1998 

D.D.n.3086 del 24/10/2002

Formont Villadossola - anno formativo 

2007/2008; Formont Villadossola - anno 

formativo 2014/2015; Enaip Piemonte Sede 

di Borgomanero - Novembre 2019

0331/958121 - 

3477856903

23 Silva Chiara Emilia Frazione Lortallo - Ameno 

(NO)

albachiara101@yahoo.it

Francese, Inglese D.D. n.2526 del 25/7/2003 Formont S.C. A R.L. Peveragno (CN) - 

Febbraio/Marzo 2021

3392264501

24 Grisoni Daniela Arona (NO)

grisoni.daniela@gmail.com

Inglese, Francese D.D. n.2303 del 3/6/2004 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

0322/241079 – 

3384742759

26 Romerio Patrizia Novara

pat.romerio@gmail.com

Inglese, Tedesco D.D. n.288 del 25/1/2005 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

0321/457030 - 

3356593647

29 Menzio Veronica Dormelletto (NO)

veronica.menzio@hotmail.com

Inglese D.D. n.3987 del 23/9/2005 Formont S.C. A R.L. Peveragno (CN) - 

Gennaio/Febbraio 2021

3471661061

39 Pollastro Francesco Galliate (NO)

francesco.pollastro1977@gmail.com

Inglese, Spagnolo D.D. n.178 del 19/1/2009 Formont S.C. A R.L. Peveragno (CN) - 

Febbraio/Marzo 2021

3392008904

40 Bersano Paola

p.bersano@yahoo.it

Inglese, Francese D.D. n.2619 del 30/9/2013 Formont Valli Dell’Ossola - anno formativo 

2017/2018; Enaip Piemonte Sede di 

Borgomanero - Marzo/Aprile 2022

3398757029

44 Gioira Nicoletta Maria Colazza (NO)

nicolettagio@yahoo.it

Inglese, Francese, 

Tedesco, Spagnolo, 

Russo

D.D. n.2619 del 30/9/2013 D.D. 

n.1926 dell’8/9/2015(*)

Formont Valli Dell’Ossola - anno formativo 

2017/2018; Enaip Piemonte Sede di 

Borgomanero - Marzo/Aprile 2022

3392667235

46 Iulita Sara Arona (NO)

sara.iulita@gmail.com

Inglese, Francese, 

Tedesco

D.D. n.2619 del 30/9/2013 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019; Enaip Piemonte Sede di 

Borgomanero - Ottobre/Novembre 2024

3409480023

48 Poletti Simona San Maurizio d’Opaglio 

(NO)

simona.poletti@icloud.com

Inglese, Francese D.D. n.2619 del 30/9/2013 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3356605836

 ACCOMPAGNATORI TURISTICI



50 Serrani Elena Cureggio (NO)

elenaserrani@inwind.it

Inglese, Francese D.D. n.2619 del 30/9/2013 D.D. 

n.1926 dell’8/9/2015(*)

Formont Valli Dell’Ossola - anno formativo 

2017/2018

3385957906

51 Torchiana Stefania Zelbio (CO) / Arona (NO) (*)

storchiana@gmail.com

Inglese, Francese D.D. n.2619 del 30/9/2013 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3493150101

52 Variala Silvia Gozzano (NO)

silvia.variala70@gmail.com

Tedesco, Inglese, 

Francese

D.D. n.2619 del 30/9/2013 Formont Valli Dell’Ossola - anno formativo 

2017/2018

0322/93390 - 

3472467756

53 Cacciatore Alessandra Armeno (NO)

alessandracacciatore@alice.it

Inglese D.D. n.2619 del 30/9/2013 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3383355998

54 Carlomagno Samantha Borgomanero (NO)

samantha.carlomagno@gmail.com

Inglese, Francese D.D. n.2619 del 30/9/2013 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3475417668

60 Teli Nadia Oleggio (NO)

nadiateli@gmail.com

Inglese D.D. n.2619 del 30/9/2013 Formont S.C. A R.L. Peveragno (CN) - 

Gennaio/Febbraio 2021

3335974631

63 Lupacheva Nadezda Novara

nadezda.lupacheva@gmail.com

Inglese, Russo D.D. n.2389 dell’11/9/2014 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3923111482

65 Mineo Vanessa Maria Arona (NO)

mineo.vanessa@gmail.com

Inglese D.D. n.2389 dell’11/9/2014 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019; Enaip Piemonte Sede di 

Borgomanero - Ottobre/Novembre 2024

3384824750

68 Spaggiari Simone Novara

sspaggiari46@gmail.com

Inglese, Francese, 

Spagnolo

D.D. n.2389 dell’11/9/2014 Formont S.C. A R.L. Peveragno (CN) - 

Gennaio/Febbraio 2021

3289683204

69 Staffiere Angiolina Novara 

angiolinastaffiere@hotmail.it

Inglese D.D. n.2389 dell’11/9/2014 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3388938982

70 Zanetta Patrizia Borgomanero (NO)

pat_and@libero.it

Inglese D.D. n.2389 dell’11/9/2014 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

0322/843898 - 

3392235287

75 Pomella Patrizia Galliate (NO)

pomellapatrizia@gmail.com

Inglese, Francese D.D. n.2389 dell’11/9/2014 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019; Enaip Piemonte Sede di 

Borgomanero - Ottobre/Novembre 2024

3396200275

77 Diliberto Veronica Fraz. Revislate - Veruno 

(NO) vero.dili@tiscali.it

Inglese D.D. n.1926 dell’8/9/2015 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

327/0598961

80 Sarasso Daniela Vercelli

daniela.sarasso@libero.it

Inglese D.D. n.1926 dell’8/9/2015 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3735539953 - 

3296011118

81 Zaganelli  Serena Monza (MB)

s.zaganelli@gmail.com

Inglese, Francese D.D. n.1926 dell’8/9/2015 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3474797618

83 Ghiringhelli Eleonora Caronno Varesino (VA)

eleonora.ghiringhelli@gmail.com

Inglese, Spagnolo D.D. n.1926 dell’8/9/2015 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3384193892

84 D'Arrigo Stefania Gozzano (NO)

stefania@acitourblu.eu

Inglese, Francese D.D. n.2164 del 22/10/2015 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3383151142

85 Donati Valeria Romentino (NO)

valeria.donati.76@gmail.com

Inglese D.D. n.2164 del 22/10/2015 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Marzo/Aprile 2022

3398181777

86 Ferrari Federica Olga Sesto Calende (VA)

federica.fe@gmail.com

Inglese, Spagnolo, 

Francese

D.D. n.2164 del 22/10/2015 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3470893434

88 Matturro Antonietta Vercelli

antonietta253@hotmail.it

Inglese, Francese, 

Tedesco

D.D. n.2164 del 22/10/2015 Formont S.C. A R.L. Peveragno (CN) - 

Febbraio/Marzo 2021

3480964032

89 Zanoni Elisa Novara

elysa.zanoni@gmail.com

Inglese D.D. n.2164 del 22/10/2015 Enaip Piemonte Sede di Borgomanero – 

Novembre 2019

3498393984

90 Zorzetto Tatiana Galliate (NO)

tatiana.zorzetto@gmail.com

Inglese D.D. n.1584 dell’1/8/2019 Formont S.C. A R.L. Peveragno (CN) - 

Gennaio/Febbraio 2024

3791855949

91 Varzhina Tatiana Borgomanero (NO) tatiana.varzhina@gmail.com Inglese, Russo D.D. n.1584 dell’1/8/2019 3392170249

92 Lipari Elena Arona (NO) elena.lipari@gmail.com Inglese, Spagnolo D.D. n.1633 dell’8/8/2019 3474153794

93 Bertone Monica Novara mperetticucchi@gmail.com Inglese D.D. n.2271 dell'1/12/2020 3939389132

94 Biunno Edoardo Marano Ticino (NO) biunno.edoardo@gmail.com Inglese, Francese D.D. n.2271 dell'1/12/2020 3403603865

95 Cassi Annalisa Borgomanero (NO) stylemoi71@gmail.com Inglese D.D. n.2271 dell'1/12/2020 3339438194

96 Forte Vincenza Borgomanero (NO) forteea@gmail.com Inglese D.D. n.2271 dell'1/12/2020 3488580179

97 Gresolmi Mauro Frazione Pernate - Novara mauro.gresolmi@gmail.com Inglese D.D. n.2271 dell'1/12/2020 3478876704

98 Pacquola Piergiorgio Agrate Conturbia (NO) pacquolapg@gmail.com Inglese D.D. n.2271 dell'1/12/2020 3519438651

99 Pejretti Francesca Borgomanero (NO) francesca.pejretti@me.com Inglese D.D. n.2271 dell'1/12/2020 3492837865



100 Salvatore Milena Novara milena.salvatore94@gmail.com Inglese, Spagnolo D.D. n.2271 dell'1/12/2020 3452265651

101 Squara Alessia Novara squaraalessia@gmail.com Inglese D.D. n.2271 dell'1/12/2020 3462142501

102 Mastroluca Walter Novara waltermastroluca87@gmail.com Inglese D.D. n.1764 del 2/9/2021 3475825913

103 Ferrero Chiara Pella (NO) chiaraferrero74@gmail.com Inglese D.D. n.1973 del 04/10/2021 3492516750

104 Gerosa Mirko Agrate Conturbia (NO) mirko.gerosa1995@gmail.com Inglese, Francese D.D. n.1973 del 04/10/2021 3405217682

105 Gravina Monica Dormelletto (NO) monica.gravina@libero.it Inglese, Francese D.D. n.1973 del 04/10/2021 3397891495

106 Mirisola Gaetano 

Alessandro

Genova alessandro.mirisola@libero.it Inglese D.D. n.1973 del 04/10/2021 3494235831

107 Spinello Lucia Novara lucia.spinello89@gmail.com Inglese D.D. n.1973 del 04/10/2021 3661766535

108 Ragazzoni Anna Borgomanero (NO) a.ragazzoni@tiscali.it Inglese, Spagnolo D.D. n.1902 del 07/08/2023 3398380274

109 Moroso Siria Fontaneto d'Agogna (NO) siria.moroso98@gmail.com Inglese, Francese D.D. n.1960 del 02/08/2024 3401224759


